- 1 -

「駐留軍用揮発油に対する揮発油税および地方揮発油税の免除等の取扱いについて」新旧対照表

（注）アンダーラインを付した箇所が改正した箇所である。

改    正    後 改    正    前

別紙２

第六号様式

収受印

揮 発 油

地方揮発油

税駐留軍用揮発油消費実績等確認申請書

 整理

 番号

 平 成   年    月    日

             税務署長殿

 申

 請

 者

 （住  所）(〒      －        )

                           （電話番号      －      －       ）

 (氏 名 ま た は 名 称 )

                                                  ㊞

   在 日 合 衆 国 軍 隊 と の 建 設 等 契 約 を 履 行 す る た め に 消 費 し た 揮 発 油 の 数 量 等 に つ

 き、下記のとおり確認してください。

   合衆国軍隊の権限
   ある官憲が発給し
  た証明書

 発給年月日  発給番号   証 明 担 当 官 の 階 級 お よ び 氏 名    証 明 数 量

 合衆国

 軍隊と

 の建設

 等契約

 契 約 年 月 日  平成     年   月   日  契約金額

 契 約 相 手 先

 契 約 期 間 自 平成    年    月    日  至 平成    年    月    日

 契約履行場所

 契 約 の 内 容

 消費し

 た揮発

 油

消 費 数 量

用       途

消 費 期 間 自 平成    年    月    日  至 平成    年    月    日

 購   入   先

   摘      要

   ※  上記のとおり確認します。

         第        号

       平成    年    月    日
                                                      税務署長                    ㊞

  確 認 書 の 受 領

 （受領年月日）   平成   年    月     日

 （受領者）                              ㊞

    お願い

      １  この申請書は、２通提出してください。
      ２  この申請書には、合衆国軍隊の権限ある官憲が発給した「合衆国軍隊の為に調達せる資材・
        供給品・備品に係る免税証明書」、「揮発油消費数量等明細書」および「購入揮発油明細書」

  を添付してください。
３ ※印欄は、記載しないでください。

２
通
提
出

第六号様式

収受印

揮 発 油

地方揮発油

税駐留軍用揮発油消費実績等確認申請書

 整理

 番号

 令 和   年    月    日

             税務署長殿

 申

 請

 者

 （住  所）(〒      －        )

                           （電話番号      －      －       ）

 (氏 名 ま た は 名 称 )

   在 日 合 衆 国 軍 隊 と の 建 設 等 契 約 を 履 行 す る た め に 消 費 し た 揮 発 油 の 数 量 等 に つ

 き、下記のとおり確認してください。

   合衆国軍隊の権限
   ある官憲が発給し
  た証明書

 発給年月日  発給番号   証 明 担 当 官 の 階 級 お よ び 氏 名    証 明 数 量

 合衆国

 軍隊と

 の建設

 等契約

 契 約 年 月 日  平成・令和   年   月   日  契約金額

 契 約 相 手 先

 契 約 期 間 自 平成・令和    年    月    日  至 平成・令和    年    月    日

 契約履行場所

 契 約 の 内 容

 消費し

 た揮発

 油

消 費 数 量

用       途

消 費 期 間 自 平成・令和    年    月    日  至 平成・令和    年    月    日

 購   入   先

   摘      要

   ※  上記のとおり確認します。

         第        号

       令和    年    月    日
                                                      税務署長                    ㊞

  確 認 書 の 受 領

 （受領年月日）   令和   年    月     日

 （受領者）                              ㊞

    お願い

      １  この申請書は、２通提出してください。
      ２  この申請書には、合衆国軍隊の権限ある官憲が発給した「合衆国軍隊の為に調達せる資材・
        供給品・備品に係る免税証明書」、「揮発油消費数量等明細書」および「購入揮発油明細書」

  を添付してください。
３ ※印欄は、記載しないでください。

２
通
提
出

- 2 -

改    正    後 改    正    前

別紙第八号様式

収受印

揮 発 油

地 方 揮 発 油
税 駐 留 軍 用 揮 発 油 販 売 確 認 申 請 書

 整理

 番号

 平 成    年     月     日

税務署長殿

 申

 請

 者

 （住  所)(〒      －        ）

                           （電話番号      －      －       ）

 (氏名又は名称及び代表者氏名)

                                                  ㊞

   合 衆 国 軍 隊 用 揮 発 油 を 、 下 記 の と お り 販 売 し た こ と を 確 認 し て く だ さ い 。

合衆国軍隊の権限ある

官憲が発給した証明書

 発給年月日  発給番号    証 明 担 当 官 の 階 級 氏 名   証 明 数 量

 販売し

 た揮発

 油

販 売 数 量                                                  ℓ

販 売 期 間           平成      年      月分

購 入 先

売上伝票の枚数                           枚

摘      要

   ※  上記のとおりであることを確認します。

            第        号

      平成    年    月    日

                                                          税務署長                 印

 証 明 書 の 受 領 印

 （受領年月日）   平成   年    月     日

 （受領者）                              印

    注意  １  この申請書は、２通提出してください。

          ２  この申請書には、合衆国軍隊の権限ある官憲が発給した「米国軍隊の為に調達せる資材・

            供給品・備品に係る免税証明書」および売上伝票を添付してください。

  ３ ※印欄は、記載しないでください。

２
通
提
出

別紙第八号様式

収受印

揮 発 油

地 方 揮 発 油
税 駐 留 軍 用 揮 発 油 販 売 確 認 申 請 書

 整理

 番号

 令 和    年     月     日

税務署長殿

 申

 請

 者

 （住  所)(〒      －        ）

                           （電話番号      －      －       ）

 (氏名又は名称及び代表者氏名)

   合 衆 国 軍 隊 用 揮 発 油 を 、 下 記 の と お り 販 売 し た こ と を 確 認 し て く だ さ い 。

合衆国軍隊の権限ある

官憲が発給した証明書

 発給年月日  発給番号    証 明 担 当 官 の 階 級 氏 名   証 明 数 量

 販売し

 た揮発

 油

販 売 数 量                                                  ℓ

販 売 期 間           平成 ・ 令和      年      月分

購 入 先

売上伝票の枚数                           枚

摘      要

   ※  上記のとおりであることを確認します。

            第        号

      令和    年    月    日

                                                          税務署長                 印

 証 明 書 の 受 領 印

 （受領年月日）   令和   年    月     日

 （受領者）                              印

    注意  １  この申請書は、２通提出してください。

          ２  この申請書には、合衆国軍隊の権限ある官憲が発給した「米国軍隊の為に調達せる資材・

            供給品・備品に係る免税証明書」および売上伝票を添付してください。

  ３ ※印欄は、記載しないでください。

２
通
提
出

- 3 -

改    正    後 改    正    前

別紙第九号様式

揮 発 油

  地 方 揮 発 油
税駐留軍用揮発油小売店舗指定申請書

       収受印

 平 成    年     月     日

税務署長殿

申

請

者

 （住  所)(〒      －        ）

                           （電話番号      －      －       ）

 (氏名または名称および代表者氏名)

                                                  ㊞

   下 記 の と お り 、 合 衆 国 軍 隊 用 揮 発 油 小 売 店 舗 の 指 定 を 受 け た い か ら 、 申 請 し ま す 。

の

基

地

合
衆
国
軍
隊

所  在  地

名     称

小
売
店
舗

所  在  地

名     称

     摘     要

   ※  上記の申請について、下記の条件を付して指定します。

         第        号

       平成    年    月    日
                                                      税務署長                    印

 指

 定

 条

 件

 指定条件

 １ 一定の帳簿を備え、合衆国軍隊用揮発油の販売事績を明確に記載すること。

 ２ 指定を受けた小売店舗の場所以外の場所で合衆国軍隊用揮発油を販売しないこと。

 ３ 上記の基地以外の基地に所属する自動車には軍用揮発油を販売しないこと。

 ４ 偽りその他不正の行為によって利得し、または他人に利得させないこと。

 ５ 指定期間は、平成    年    月    日～平成    年    月    日とする。

 ※税務署整理欄

 整理番号

 入力整理

注意  １  この申請書は、２通提出してください。

２ この申請書には、合衆国軍隊の権限ある官憲の作成した「
揮 発 油

税駐留軍用
地方揮発油

揮発油小売店舗指定依頼書」１通を添付してください。

３ ※印欄は、記載しないでください。

２
通
提
出

別紙第九号様式

揮    発  油

地 方 揮 発 油
税駐留軍用揮発油小売店舗指定申請書

       収受印

 令 和    年     月     日

税務署長殿

申

請

者

 （住  所)(〒      －        ）

                           （電話番号      －      －       ）

 (氏名または名称および代表者氏名)

   下 記 の と お り 、 合 衆 国 軍 隊 用 揮 発 油 小 売 店 舗 の 指 定 を 受 け た い か ら 、 申 請 し ま す 。

の

基

地

合
衆
国
軍
隊

所  在  地

名     称

小
売
店
舗

所  在  地

名     称

     摘     要

   ※  上記の申請について、下記の条件を付して指定します。

         第        号

       令和    年    月    日
                                                      税務署長                    印

 指

 定

 条

 件

 指定条件

 １ 一定の帳簿を備え、合衆国軍隊用揮発油の販売事績を明確に記載すること。

 ２ 指定を受けた小売店舗の場所以外の場所で合衆国軍隊用揮発油を販売しないこと。

 ３ 上記の基地以外の基地に所属する自動車には軍用揮発油を販売しないこと。

 ４ 偽りその他不正の行為によって利得し、または他人に利得させないこと。

 ５ 指定期間は、令和    年    月    日～令和    年    月    日とする。

 ※税務署整理欄

 整理番号

 入力整理

注意  １  この申請書は、２通提出してください。

２ この申請書には、合衆国軍隊の権限ある官憲の作成した「
揮 発 油

税駐留軍用
地方揮発油

揮発油小売店舗指定依頼書」１通を添付してください。

３ ※印欄は、記載しないでください。

２
通
提
出